
Contacto

Teléfono +034 913353178
Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0MPR20240071 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 16:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.mpr.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de edición de las publicaciones del Ministerio de la Presidencia, Justicia y
Relaciones con las Cortes.

El objeto es la realización de los trabajos de los servicios de edición en soporte electrónico y en soporte papelDescripción 
de las publicaciones del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes relacionadas con sus diferentes
ámbitos de actuación.
Valor estimado del contrato 135.794,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.860,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.794,04 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: IMPORTANTE: *El contrato no tiene fecha de inicio predeterminada y su duración es estimada. El
contrato se iniciará al día siguiente al de formalización del contrato hasta el 9 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.mpr.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras con edición electrónica y en soporte papel

Obras con edición electrónica y en soporte papel.Descripción 
Valor estimado del contrato 51.830,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.437,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.830,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLANA E HIJOS, ARTES GRÁFICAS, S.A.U.
NIF A79515672
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle San Alfonso, 26
(28917) Leganés España

Contacto

Teléfono +034 916109006
Correo Electrónico graficassolana@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.732,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.175,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MPR20240071_1
Fecha de Formalización 10/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HOVVSsjZr3UaomfdDYjnO5SOCmGehug9gKqhhuqvvfI8P8dZ1x7Qx8ees7958G3uCbMVIec7O3G2tvJc7qHRlB0Jh%2BP7uLG23RCV/DLv7wcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

C/ General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 20.732,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.002,53 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Contrato

Certificacion formalizacion Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tgf
Spt/k6Ni/gpfWX0Hz1Z/FduiAznB/JkodoyN7952Mb8i4G7HsnYYRBlfUqDuTP/7fQ6dH0md0ItWFTTxj7B85Cd4hCuzst
d/JHZhvmUFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada que cumple con las condiciones del PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Se licita por el procedimiento abierto simplificado del artículo 159.1 de la LCSP en garantía de los Principios recogidos en el
artículo 1.1 de la LCSP, y, concurrir las dos condiciones previstas en ese artículo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tgfSpt/k6Ni/gpfWX0Hz1Z/FduiAznB/JkodoyN7952Mb8i4G7HsnYYRBlfUqDuTP/7fQ6dH0md0ItWFTTxj7B85Cd4hCuzstd/JHZhvmUFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tgfSpt/k6Ni/gpfWX0Hz1Z/FduiAznB/JkodoyN7952Mb8i4G7HsnYYRBlfUqDuTP/7fQ6dH0md0ItWFTTxj7B85Cd4hCuzstd/JHZhvmUFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tgfSpt/k6Ni/gpfWX0Hz1Z/FduiAznB/JkodoyN7952Mb8i4G7HsnYYRBlfUqDuTP/7fQ6dH0md0ItWFTTxj7B85Cd4hCuzstd/JHZhvmUFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Virtual

Apertura archivo electrónico 1

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de Documentación Administrativa y de
Criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jdu%2BudjWaHL%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014365705 |  2024-001074980 | Thu, 10 Oct 2024 16:58:00:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105497417968867531772318364302307278381 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jdu%2BudjWaHL%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

